INDICAÇÃO Nº 039/2019

MESA DIRETORA

PODA DE ARVORES

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria
Municipal  de Obras e  Serviços Urbanos,   em caráter  de urgência,  a  poda de árvores nos
seguintes locais:

a) Rua Netuno, 107, bairro Novo Tempo (cortar mangueira);
b) Rua planeta, 88, bairro Novo Tempo.

JUSTIFICATIVA

As árvores estão muito altas e comprometem a iluminação pública, pois já estão atingindo os
fios de energia elétrica, além de apresentar riscos de queda.

Sala das Sessões,  4 de abril de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  4/4/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE